Hier geht es zu unserer Webseite mit aktuellen Daten:

Wir sind fur Sie da

Wir beraten Sie kostenfrei, unabhangig von
Religion und Nationalitat und auf Grundlage
sozialarbeiterischer Fachlichkeit. Auf Wunsch
bieten wir Thnen nach Vereinbarung auch
Hausbesuche und personliche Beratungsge-
sprache auBerhalb unserer offenen Sprech-
stunden an - sprechen Sie uns einfach an! Bei
Bedarf vermitteln wir Sie gerne auch an weiter-
flihrende Fachdienste und Einrichtungen.

,Wir nehmen jeden Menschen in seiner
Einmaligkeit an - unabhdngig von
Herkunft, Religion, sozialer Stellung
und politischer Anschauung.”

Zitat aus unserem Leitbild

Kontakt

Ansprechpartnerin

L__ Petra Olbrich

'f‘-"i Sekretariat
T 0251 53009-430

Kontaktdaten

Caritas Minster

Allgemeine Sozialberatung

T 0251 53009-430
JosefstralRe 2, 48151 Munster
petra.olbrich@caritas-ms.de
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Aus Problemen

werden Losungswege

Unsere Anlaufstellen der Allgemeinen
Sozialberatung in ganz Munster

Gemeinsam gehen wir
lhre Probleme an

Jeder Mensch kann in seinem Leben in eine Situation
geraten, aus der er von alleine nicht mehr heraus-
kommt.

Ob bei

* sozialen Fragen,

* bei personlichen oder finanziellen Problemen,

* in schwierigen Lebenssituationen,

* Unklarheiten im Umgang mit Behdrden und Amtern
* oder wegen Unterstiitzungsmoglichkeiten im Alter

wenden Sie sich vertrauensvoll an die Mitarbeitenden
der Allgemeinen Sozialberatung.



Allgemeine Sozialberatung
in den Beratungsstellen vor Ort

Im Rahmen der stadtteilorientierten Sozialen Arbeit
sind wir auch zustandig fiir die Arbeitskreise ,Alter
werden in ... im jeweiligen Lebensumfeld. Fiir weite-
re Informationen dazu sprechen Sie uns gerne an.

Beratungsstelle Nord in Kinderhaus

Sprechstunde
Freitags von 10:00 bis 12:00 Uhr
Idenbrockplatz 8, 48157 Munster

‘Q .. Andreas Duttmann
‘ ks T 0251263350
‘ andreas.duttmann@caritas-ms.de

Beratungsstelle Siid in Hiltrup

Sprechstunde
Donnerstags von 14:30 bis 16:30 Uhr
Hohe Geest 1a, 48165 Mlinster

. Margarete Bollrath
T 02501 27640
margarete.bollrath@caritas-ms.de

Beratungsstelle Siid in Angelmodde

Sprechstunde
Montags von 10:00 bis 12:00 Uhr
Bonnenkamp 73, 48167 Miinster

Miriam Beumer
: - T 0251 625837
miriam.beumer@caritas-ms.de

Beratungsstelle Mitte

Sprechstunde
Mittwochs von 15:00 bis 17:00 Uhr
JosefstraBe 2, 48151 Miinster

Simon Tollhausen

! M 0151 74478056
=% simon.tollhausen@caritas-ms.de

Beratungsstelle West in Gievenbeck

Sprechstunde
Montags von 14:30 bis 16:30 Uhr
Heinrich-Ebel-StraBe 41, 48161 Miinster

Ky, Christiane Wilbrenner
o T 0251 871040
’\v ), christiane.wilbrenner@caritas-ms.de

Aufsuchende Seniorenberatung

Sie haben Fragen zur Unterstiitzung im Alter und bei Pfle-
gebediirftigkeit? Wenn Sie nicht mehr mobil sind und kei-
ne Leistungen vom Sozialamt erhalten, besuchen wir Sie
zu Hause in: Kinderhaus, Sprakel, Nienberge, Gievenbeck,
Mecklenbeck, Albachten, Roxel, Sentrup, Aaseestadt,
Pluggendorf, Josef, Hiltrup, Amelsbiiren, Angelmodde
oder Wolbeck.

T 02501 27640
margarete.bollrath@caritas-ms.de

Allgemeine Sozialberatung in
Kooperation mit Kirchengemeinden

Im Rahmen unserer Kooperationsprojekte mit Miins-
ters Kirchengemeinden bieten wir auch vor Ort Allge-
meine Sozialberatung an.

Coerde - Kirchengemeinde St. Franziskus

Sprechstunde
Mittwochs von 15:00 bis 17:00 Uhr
Schneidemtihler StraBe 25, 48157 Miinster

. ) Q Michael Mehlich

J T 02511321594
\\\g\ michael.mehlich@caritas-ms.de

Hiltrup/Amelsbiiren - Kirchengemeinde St. Clemens

Sprechstunde
Dienstags von 9:30 bis 12:30 Uhr
PatronatsstraBe 2, 48165 Miinster

E;gg Mirjam Hirsch
T 02501 4888
e M 015155200129

mirjam.hirsch@caritas-ms.de

Wolbeck/Angelmodde/Gremmendorf - St. Nikolaus

Beratung nach Vereinbarung
Bonnenkamp 73, 48167 Miinster

\\ & T02518999734
M 0171 8253141
eva.josefino@caritas-ms.de

W

q‘ Eva Josefino

i

Kinderhaus/Sprakel - Kirchengemeinde St. Marien
und St. Josef und Kinderhauser Arbeitsloseninitiati-
ve KAl e. V.

Sprechstunde

Montags von 10:00 bis 13.00 Uhr und 15:00 bis 18:00 Uhr
Mittwochs von 10:00 bis 13:00 Uhr
Josef-Beckmann-StraBe 5, 48159 Miinster

Lavinia Stroe

T 0251263689

M 0151 22935918
lavinia.stroe@caritas-ms.de

Kirchengemeinde Sankt Mauritz

Beratung nach Vereinbarung
Hegerskamp 5, 48167 Miinster

i Stefan Rieke
E:%E T 0251 6201200411
M 015110593823
stefan.rieke@caritas-ms.de

Allgemeine Sozialberatung fiir Studierende in der
Kooperation mit der KSHG

Beratung nach Vereinbarung
Frauenstral3e 3-6, 48143 Minster

~,Verena Ingenleuf
ﬁ }( M 0171 3007473

caritas Jid

g i verena.ingenleuf@caritas-ms.de



